9) As INTIMAÇÕES FORAM RECEBIDAS PESSOALMENTE NO 

ENDEREÇO DA REQUERIDA COM A IDENTIFICAÇÃO DE QUEM AS RECEBEU, 

atendendo, desta forma, a Súmula 361 do STJ (vide documento anexo). 

10) Desta feita, a Requerente é credora da Requerida do importe de 

R$ 155.240,00 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e quarenta reis), 

dívida esta representada pelas duplicatas abaixo relacionadas, 

devidamente protestadas (títulos executivos que instruem o presente 

pedido de falência), já atualizadas monetariamente e acrescidas de juros 

legais, até a presente data.

[...]

falência para os devidos fins de direito.  

Por fim, protesta pela a produção de todos os meios probantes 

em direito admitidos, sem exceção de quaisquer deles, bem como sejam 

todas as intimações feitas em nome do subscritor abaixo.  

Dá-se a causa o valor de R$ 155.240,00 (cento e cinquenta e 

cinco mil duzentos e quarenta reis). 

Termos em que, 

pede deferimento. 

De São José dos Campos para Brusque/SC, 

em 4 de dezembro de 2014. 

André Luiz de Mello 

Advogado – OAB/SP nº 136.192